
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 1233, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os 

termos do edital nº 111 de 26 de agosto de 2019, publicado no DOU em 30/08/2019, seção 3, p. 

70-77,  

 

RESOLVE:  

 

Retificar, em parte, a Portaria nº 1210, de 01 de outubro de 2019, que designa os servidores abaixo 

relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Fiscal e 

de Auxiliar de Gravação, na forma a seguir: 

Onde se lê: 

 

ANEXO VI 
 

ÁREA DE ESTUDO: 14 - Cariologia 
Auxiliar - 20h – FOUFAL 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Prof. Dr. Valdeci Elias dos Santos Júnior UFAL 2400665 

TITULARES 

Prof. Dr. Natanael Barbosa dos Santos UFAL 3495043 

Profa. Dra. Larissa Silveira de Mendonça Fragoso UFAL 1121300 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Raphaela Farias Rodrigues UFAL 2997037 

Profa. MSc. Alda Maria Almeida de Oliveira Martins UFAL 1120947 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Emerson Pessoa Araújo UFAL 1740309 

 

 

 



 

Página 2 de 3 

 

ANEXO IX 
 

ÁREA DE ESTUDO: 17 - Teoria da Música 
Assistente A - 20h - ICHCA/MÚSICA 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Prof. Esp. José Guido Dantas Lessa da Silva UFAL 1121356 

TITULARES 

Prof. Dr. Milson Casado Fireman UFAL 2367953 

Prof. Dr. José Eduardo Rolim de Moura Xavier da Silva UFAL 1121319 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Ticiano Biacolino UFAL 3140699 

Profa. Dra. Ziliane Lima de Oliveira Teixeira UFAL 1653398 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Prof. Dr. Ticiano Biacolino UFAL 3140699 

 
  

Leia –se: 

 

ANEXO VI 
 

ÁREA DE ESTUDO: 14 - Cariologia 
Auxiliar - 20h – FOUFAL 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Prof. Dr. Leopoldo Cosme Silva UFAL 3140557 

TITULARES 

Prof. Dr. Natanael Barbosa dos Santos UFAL 3495043 

Profa. Dra. Larissa Silveira de Mendonça Fragoso UFAL 1121300 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Raphaela Farias Rodrigues UFAL 2997037 

Profa. MSc. Alda Maria Almeida de Oliveira Martins UFAL 1120947 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Emerson Pessoa Araújo UFAL 1740309 

 

 

 

 

 

 



 

Página 3 de 3 

 

ANEXO IX 
 

ÁREA DE ESTUDO: 17 - Teoria da Música 
Assistente A - 20h - ICHCA/MÚSICA 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Prof. Esp. José Guido Dantas Lessa da Silva UFAL 1121356 

TITULARES 

Prof. Dr. Milson Casado Fireman UFAL 2367953 

Prof. Dr. José Eduardo Rolim de Moura Xavier da Silva UFAL 1121319 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Ticiano Biacolino UFAL 3140699 

Profa. Dra. Ziliane Lima de Oliveira Teixeira UFAL 1653398 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Edilberto Sandes Lima UFAL 1738834 

 

 

 

 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 

REITORA 

 

 
 


